

収支予算書内訳表（損益ベース）
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | | | 収益事業等会計 | | | | | 法人会計 (管理費) | 合計 | |
|--|---|--|--|--------------|---------------|----------------------------------|--|------------------|-------------|----|---------------|------------|---------------|
| | 事業専用 | | | 共通 | 公益目的事業 会計 | その他の事業 | | | | 共通 | | | 小計 |
| | 公1 農林水産業・ 食品産業分野 における試験 研究及び技術 開発に功績あ る者の表彰 | 公2 農林水産・食 品産業におけ るイノベー ション促進の ための支援 | 公3 農林水産・食 品分野におけ る試験研究、 技術開発を振 興するための 助成及び先端 | | | 他1 農林水産 技術同友 会等への 協力 | 他2 民間育成 品等々の 公的機関 での評価 試験委託 | 他3 専門部会 活動 | その他の 事業計 | | | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | | | | | | | |
| 受取入金 | 0 | 0 | 0 | 50,000 | 50,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50,000 | 100,000 |
| 受取入金 | 0 | 0 | 0 | 50,000 | 50,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50,000 | 100,000 |
| 受取会費 | 0 | 0 | 0 | 24,750,000 | 24,750,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 24,750,000 | 49,500,000 |
| 正会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 23,625,000 | 23,625,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 23,625,000 | 47,250,000 |
| 賛助会員受取会費 | 0 | 0 | 0 | 1,125,000 | 1,125,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,125,000 | 2,250,000 |
| 調査研究開発等事業収益 | 0 | 4,271,000 | 360,000 | 0 | 4,631,000 | 1,400,000 | 1,480,000 | 0 | 2,880,000 | 0 | 2,880,000 | 0 | 7,511,000 |
| 機関誌等出版事業収益 | 0 | 2,091,000 | 0 | 0 | 2,091,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,091,000 |
| 全国農業関係試験研究所支援事業事務委託収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,000,000 | 0 | 0 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| 研究組合等事務局運営事業収益 | 0 | 2,180,000 | 360,000 | 0 | 2,540,000 | 400,000 | 0 | 0 | 400,000 | 0 | 400,000 | 0 | 2,940,000 |
| 試験研究受託事業収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,480,000 | 0 | 1,480,000 | 0 | 1,480,000 | 0 | 1,480,000 |
| 受取補助金等事業収益 | 0 | 273,000,000 | 0 | 0 | 273,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 273,000,000 |
| 植物品種等海外流出防止緊急対策事業収益 | 0 | 236,000,000 | 0 | 0 | 236,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 236,000,000 |
| 植物品種等海外流出防止総合対策事業収益 | 0 | 37,000,000 | 0 | 0 | 37,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 37,000,000 |
| 受託研究事業収益 | 0 | 297,171,000 | 9,450,000 | 0 | 306,621,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 306,621,000 |
| 「知」の集積による産学連携推進事業のうち知的財産の技術移転加速化事業及び産学連携支援事業収益 | 0 | 56,784,000 | 0 | 0 | 56,784,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 56,784,000 |
| 農林水産業・食品産業科学技術研究推進事業における研究成果の普及状況把握・分析調査等に係る業務受託事業収益 | 0 | 154,903,000 | 0 | 0 | 154,903,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 154,903,000 |
| 食料生産地域再生のための先端技術展開事業における研究課題の進行管理調査等に係る業務受託事業収益 | 0 | 30,500,000 | 0 | 0 | 30,500,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30,500,000 |
| 営農技術レポート作成事業受託事業収益 | 0 | 2,376,000 | 0 | 0 | 2,376,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,376,000 |
| NBTの社会実装のための社会科学的調査と導入遺伝子残存や変異発生等に関する科学的知見の集積受託収益 | 0 | 0 | 7,700,000 | 0 | 7,700,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,700,000 |
| 植物品種等保護環境整備事業収益 | 0 | 45,808,000 | 0 | 0 | 45,808,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 45,808,000 |
| 「知」の集積による産学連携支援事業のうち研究開発プラットフォーム運営等事業収益 | 0 | 0 | 1,750,000 | 0 | 1,750,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,750,000 |
| 遺伝子資源利用促進受託事収益 | 0 | 6,800,000 | 0 | 0 | 6,800,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6,800,000 |
| 受取寄付金 | 0 | 0 | 30,000,000 | 0 | 30,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30,000,000 |
| 新稲作研究会事業受取寄付金 | 0 | 0 | 30,000,000 | 0 | 30,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30,000,000 |
| 受取事業費振替額 | 8,380,000 | 0 | 0 | 0 | 8,380,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,380,000 |
| 民間表彰及び功労者表彰事業費振替額 | 8,380,000 | 0 | 0 | 0 | 8,380,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8,380,000 |
| 雑収益 | 0 | 93,000 | 0 | 0 | 93,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,535,000 | 1,628,000 |
| 受取利息 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 75,000 | 75,000 |
| 雑収益 | 0 | 93,000 | 0 | 0 | 93,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,460,000 | 1,553,000 |
| 経常収益計 | 8,380,000 | 574,535,000 | 39,810,000 | 24,800,000 | 647,525,000 | 1,400,000 | 1,480,000 | 0 | 2,880,000 | 0 | 2,880,000 | 26,335,000 | 676,740,000 |
| (2) 経常費用 | | | | | | | | | | | | | |
| 人件費 | 4,842,443 | 126,498,260 | 17,387,222 | 0 | 148,727,925 | 2,574,246 | 690,967 | 734,902 | 4,000,115 | 0 | 4,000,115 | 5,808,960 | 158,537,000 |
| 役員報酬 | 302,735 | 5,003,828 | 1,317,652 | 0 | 6,624,215 | 341,012 | 200,663 | 213,422 | 755,097 | 0 | 755,097 | 1,368,688 | 8,748,000 |
| 給料手当 | 4,539,708 | 120,772,432 | 16,069,570 | 0 | 141,381,710 | 2,233,234 | 490,304 | 521,480 | 3,245,018 | 0 | 3,245,018 | 3,344,272 | 147,971,000 |
| 退職給付費用 | 0 | 722,000 | 0 | 0 | 722,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 721,000 | 1,443,000 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 375,000 | 375,000 |
| 事務諸費 | 4,778,605 | 476,804,690 | 31,344,427 | 0 | 512,927,722 | 512,716 | 1,611,643 | 140,012 | 2,264,371 | 0 | 2,264,371 | 7,999,907 | 523,192,000 |
| 会議費 | 806,000 | 1,600,000 | 2,800,000 | 0 | 5,206,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 932,000 | 6,138,000 |
| 旅費交通費 | 730,000 | 43,017,000 | 5,190,000 | 0 | 48,937,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 570,000 | 49,507,000 |
| 通信運搬費 | 270,000 | 4,234,000 | 350,000 | 0 | 4,854,000 | 14,000 | 30,000 | 0 | 44,000 | 0 | 44,000 | 500,000 | 5,398,000 |
| 消耗品費 | 683,635 | 3,138,367 | 959,346 | 0 | 4,781,348 | 31,359 | 69,038 | 9,612 | 110,009 | 0 | 110,009 | 71,643 | 4,963,000 |
| 印刷製本費 | 346,000 | 7,950,000 | 300,000 | 0 | 8,596,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100,000 | 8,696,000 |
| 光熱水料費 | 0 | 657,000 | 80,000 | 0 | 737,000 | 10,000 | 0 | 0 | 10,000 | 0 | 10,000 | 150,000 | 897,000 |
| 賃借料 | 85,339 | 15,812,544 | 1,961,437 | 0 | 17,859,320 | 216,129 | 56,566 | 60,162 | 332,857 | 0 | 332,857 | 385,823 | 18,578,000 |
| 諸謝金 | 62,000 | 77,933,000 | 1,070,000 | 0 | 79,065,000 | 119,000 | 300,000 | 0 | 419,000 | 0 | 419,000 | 1,700,000 | 81,184,000 |
| 特許出願料及び維持料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 166,000 | 166,000 |
| 租税公課 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50,000 | 50,000 |
| 負担金 | 0 | 2,500,000 | 100,000 | 0 | 2,600,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,544,000 | 5,144,000 |
| 雑役務費 | 99,631 | 302,377,779 | 17,643,644 | 0 | 320,121,054 | 122,228 | 1,103,039 | 70,238 | 1,295,505 | 0 | 1,295,505 | 450,441 | 321,867,000 |
| 雑費 | 1,615,000 | 3,750,000 | 630,000 | 0 | 5,995,000 | 0 | 53,000 | 0 | 53,000 | 0 | 53,000 | 318,000 | 6,366,000 |
| 減価償却費 | 0 | 155,000 | 0 | 0 | 155,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 62,000 | 217,000 |
| 消費税 | 81,000 | 13,680,000 | 260,000 | 0 | 14,021,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14,021,000 |
| 経常費用計 | 9,621,048 | 603,302,950 | 48,731,649 | 0 | 661,655,647 | 3,086,962 | 2,302,610 | 874,914 | 6,264,486 | 0 | 6,264,486 | 13,808,867 | 681,729,000 |
| 当期経常増減額 | △ 1,241,048 | △ 28,767,950 | △ 8,921,649 | 24,800,000 | △ 14,130,647 | △ 1,686,962 | △ 822,610 | △ 874,914 | △ 3,384,486 | 0 | △ 3,384,486 | 12,526,133 | △ 4,989,000 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | | | | | | | |
| 固定資産寄附振替額 | | | 509,717,097 | | 509,717,097 | | | | 0 | | 0 | | 509,717,097 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 509,717,097 | 0 | 509,717,097 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 509,717,097 |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | | | | | | | |
| 固定資産寄附額 | | | 509,717,097 | | 509,717,097 | | | | 0 | | 0 | | 509,717,097 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 509,717,097 | 0 | 509,717,097 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 509,717,097 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計振替額 | 1,241,048 | 28,767,950 | 8,921,649 | △ 38,930,647 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | △ 14,130,647 | △ 14,130,647 | △ 1,686,962 | △ 822,610 | △ 874,914 | △ 3,384,486 | 0 | △ 3,384,486 | 12,526,133 | △ 4,989,000 |
| 一般正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | 271,838,000 | 271,838,000 | △ 4,731,000 | 780,000 | △ 1,294,000 | △ 5,245,000 | 0 | △ 5,245,000 | 29,017,000 | 295,610,000 |
| 一般正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | 257,707,353 | 257,707,353 | △ 6,417,962 | △ 42,610 | △ 2,168,914 | △ 8,629,486 | 0 | △ 8,629,486 | 41,543,133 | 290,621,000 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | | | | | | | | |
| 特定資産運用益 | 36,000 | 0 | 0 | 0 | 36,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 36,000 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 8,380,000 | 0 | △ 509,717,097 | 0 | △ 518,097,097 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 518,097,097 |
| 固定資産寄附振替額 | 0 | 0 | △ 509,717,097 | 0 | △ 509,717,097 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 509,717,097 |
| 事業費等振替額 | △ 8,380,000 | 0 | 0 | 0 | △ 8,380,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 8,380,000 |
| 当期指定正味財産増減額 | △ 8,344,000 | 0 | △ 509,717,097 | 0 | △ 518,061,097 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 518,061,097 |
| 指定正味財産期首残高 | 118,361,000 | 49,306,000 | 1,300,601,000 | 0 | 1,468,268,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,468,268,000 |
| 指定正味財産期末残高 | 110,017,000 | 49,306,000 | 790,883,903 | 0 | 950,206,903 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 950,206,903 |
| III 正味財産期末残高 | 110,017,000 | 49,306,000 | 790,883,903 | 257,707,353 | 1,207,914,256 | △ 6,417,962 | △ 42,610 | △ 2,168,914 | △ 8,629,486 | 0 | △ 8,629,486 | 41,543,133 | 1,240,827,903 |

資金調達の見込みについて

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(1) 資金調達の見込みについて

| 借入の予定 | | なし | |
|-------|-----|----|----|
| 事業番号 | 借入先 | 金額 | 用途 |
| | | 円 | |

(2) 設備投資の見込みについて

| 設備投資の予定 | | なし | |
|---------|---------|----------------|---------------------|
| 事業番号 | 設備投資の内容 | 支出又は収入の 予定額 | 資金調達方法 又は取得資金の用途 |
| | | 円 | |